DECRETO 770/2023

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
NO ORÇAMENTO 2023 POR ANULAÇÃO DE
DOTAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, em EXERCÍCIO SR. LEVI MARQUES DE
SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso IV, da Lei Orgânica

Municipal, com alteraçõesintroduzidas posteriormente;

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício, crédito suplementar/ FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE BR~JETUBA no valor de R$ 784.251,80 (SETECENTOS E OITENTA E QUATRO
MIL DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS) destinados a atender
programação constante.do anexo 1 deste decreto.

Art. 2° - O crédito suplementar que trata o artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO - no valor de R$ 784.251,80 ( SETECENTOS E
OITENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS)
destinados a atender a prôgramação constante do anexo 1 deste decreto.

Art. 3º - este decreto em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixado no mural do
átrio da Prefeitura durante o exercício financeiro.

~·-~vi MARQUES DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado no quadro de avisos da Prefeitura de Brejetub - ES 01 de JUNHO de 2023.

SÉRGIO LITIG
CHEFE DE GABINETE

Av. Angelo Uliana - s/n - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29360-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA

Relatírio de Alterações Orçamentárias - ES

Fundamento Lei Tipo Data Mov.

Entidade: FUND~ MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA

DECRETO 770/23 'J'J2112 Suplementar 01106/2023 Adicionar

DECRETO 770/23 !62122 Suplementar 01/06/2023 Adicionar

Origem

Total de adições da entidade:

Valor! Rdz Dotação

28.845,02 459 02.001 .10.301.0028.1022 4.4.90.51 .00.00.00.00

..• ,yijA,4,9Q~@"QP~Ot~\

784.251 ,80 Total de subtrações da entidade: 784.251 ,80

Página: 1 / 2

Data: 07/07/2023

Exercício: 2023

Recurso

Supleme11tar:

Especial:

Extraordinárici:

783.451,80

0,00

800,00

TC1tal: 784.251,80

Brejetuba, 07/07/2023

Total de adições: 784.251,80

Resumo

Total de subtrações: 784.251,80

Anulação de dotação

Total:

784.251,80

784.251 ,80